[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.10.2019                                                                                                   № 473                                                                                                                                                               ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 27.11.2013 № 576 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Администрации ЗАТО Сибирский Алтайского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 27.11.2013 № 576 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Администрации ЗАТО Сибирский Алтайского края» следующие изменения:

1.1 в Положении об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Администрации ЗАТО Сибирский Алтайского края, утвержденном указанным постановлением, в абзаце 3 пункта 4.1.6 слово «сентября» заменить на слово «января».

1.2. Приложение № 1, пункт 1.4 приложения № 2 к Положению об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Администрации ЗАТО Сибирский Алтайского края, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее  постановление вступает в силу с 01.10.2019.

3. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администарции ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Панова В.Н.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации ЗАТО Сибирский
от 10.10.2019 № 473
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Администрации ЗАТО Сибирский Алтайского края

Размеры

окладов (должностных окладов), ставок заработной платы педагогических работников (с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией*)

	Квалифика-ционный уровень
	Наименование должностей
	Размер окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, рублей

	1
	2
	3

	Первый
	Музыкальный руководитель; старший вожатый
	7024

	Второй
	Концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	7024

	Третий
	Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	7312

	Четвертый
	Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	7312

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Администрации ЗАТО Сибирский Алтайского края

1.4. Размеры должностных окладов руководителей МБОУ
	№
	Показатель
	Группа по оплате труда

	I
	II
	III
	IV

	1
	Должностной оклад (руб.)
	23864
	21478
	19331
	17398

».